
CÓDIGO Trimestral/ Anual

36

36

36

36

36

CE01 138

CE02 69

CE03 92

CE04 46

CE05 138

CE06 115

CE07 138

916

CE08 72

CE09
72

CE010 54

CE011
54

CE012 210

CE013 36

CE014 36

CE015 108

CE016 175

CE017 54

CE018 108

CE019 245

1224

CE020 72

CE021 54

CE022 54

CE023
210

CE024 210

CE025 210

CE026 210

CE027 175

CE028 245

1440

CE029 54

CE030 108

CE031 54

CE032 54

CE033 36

CE034 108

CE035 54

CE036 210

CE037 72

CE038

REFERENCIAS:

Las asignaturas están resaltadas en colores conforme a la clasificación del tipo de asignatura al que corresponden.

Investigación Educativa I

Psicología Social y Educativa

Tecnología Educacional

Políticas Educativas

Evaluación del Aprendizaje I

Práctica Profesional Docente III

4

3

3

6

6

6

Psicología General y Evolutiva

Fundamentos Filosóficos, Sociológicos y Biológicos de la 

Educación II

3

2

6

5

Comunicación en Lengua Castellana y Guaraní  II

Realidad Educacional Nacional

Gestión Institucional

Legislación Educativa

3

3

3

Administración y Gestión Educacional

Práctica Profesional Docente I

Currículum Educacional

6

5

6

MALLA CURRICULAR DE LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

CURSO
ASIGNATURAS HORARIO

PRERREQUISITO
NOMBRE Semanales

1º

CPA

Matemática      

Castellano      

Guaraní      

Estudios Sociales 3      

Metodología del Trabajo Intelectual 3      

Didáctica General 6 CPA

Comunicación en Lengua Castellana y Guaraní  I 3 CPA

Estadística Educacional 4 CPA

Pedagogía General 2 CPA

CPA

CPA

CPA

Total

2º

4 CPA

4
CE04

Antropología de la Educación 3 CE04

Historia de la Educación y Educación Comparada 3
CE04

Práctica Profesional Docente II 6 CE06/07

CE02

CE07

CE05

CE05

Educación Inclusiva 3 CE04

Pasantía Profesional 6 CE06

Optativa I 7 CPA

Total 52

3º

CPA

CE08

CPA

Diseño y Evaluación de Proyectos Educativos 6
CE012

CE014

CE012

Evaluación del Aprendizaje II 6 CE025

Cultura Paraguaya 3 CE010

Pasantía Profesional 6

CE012

Pasantía Profesional CE018

Optativa II 7 CE019

Total 46

5

3

2

6 CE021

Investigación Educativa II 3 CE020

Lógica CE03

Lengua Extranjera CE013

Total Carrera:                                                                      4810
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BÁSICAS

PROFESIONALES

COMPLEMENTARIAS

PRÁCTICA PROFESIONAL

TRABAJO DE GRADO

OPTATIVAS

CE01 aCE037

Optativa III 4 CE028

TRABAJO DE GRADO 480 CE01 aCE037

36 750

4º

Ética Docente 3 CE016

Orientación Educacional


